Г.С.Мустафина

       (843) 210 05 61

МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН

  РЕСПУБЛИКАСЫ
 СӘНӘГАТЬ ҺӘМ СӘYДӘ

МИНИСТРЛЫГЫ
Островского ул., д. 4, г.Казань, 420111 Островский ур.4 йорт, Казан шәһәре, 420111

Телефон: (843) 210-05-01, 210-05-03; факс:(843) 567-36-14; е-mail: mpt@tatar.ru; сайт: http://mpt.tatarstan.ru

________________№____/___

На № __________от ________

О направлении информации

Заместителю Премьер-министра

Республики Татарстан - министру

образования и науки

Республики Татарстан

Р.Т.Бурганову

Уважаемый Рафис Тимерханович!

 В адрес Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан

(далее – Министерство) поступило письмо индивидуального предпринимателя

Юдина Вячеслава Владимировича об оказании содействия в реализации выпускаемой

продукции.

 Индивидуальный предприниматель Юдин Вячеслав Владимирович, начиная с

2008 года, осуществляет деятельность по производству музыкальных инструментов,

в частности фортепиано (пианино и рояли), а также аксессуаров для них (адаптеры

педалей фортепиано, банкетки, стульчики винтовые, чехлы для пианино) под

брендом «ProPiano» в городе Казани. Производственную деятельность компания

начала с реставрации фортепиано «Сюита», затем перешла на полный цикл выпуска

не только фортепиано, но и гуслей.  В ближайшее время предприятие планирует

перейти к выпуску баянов, гармошек и аккордеонов. Производственная мощность

предприятия составляет 10 инструментов в месяц с возможностью ее увеличения до

20 изделий в месяц.

 В целях содействия импортозамещению в индустрии музыкальных

инструментов и поддержки отечественного производителя Министерство

промышленности и торговли Республики Татарстан просит рассмотреть возможность

закупки упомянутых музыкальных инструментов для нужд подведомственных

Министерству образования и науки Республики Татарстан учреждений.

 Информацию по результатам рассмотрения данного вопроса просим направить

в адрес Министерства в срок до 31.07.2020 г.

Справочная информация о предприятии и выпускаемой продукции

прилагается.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

 С уважением,

           и. о. министра                                                                                               А.Ш.Хусаинов

Документ создан в электронной форме. № 23-08/5804 от 21.07.2020. Исполнитель: Мустафина Г.С.
Страница 1 из 7. Страница создана: 21.07.2020 11:50

mailto:mpt@tatar.ru

Документ создан в электронной форме. № 23-08/5804 от 21.07.2020. Исполнитель: Мустафина Г.С.
Страница 2 из 7. Страница создана: 21.07.2020 11:50

Справочная информация о производственной компании «Пропиано»

(ИП Юдин Вячеслав Владимирович)

1. Общие сведения

1.1 Полное и сокращенное наименование юридического лица: фортепианная

мастерская «ProPiano»

1.2 Организационно-правовая форма: индивидуальный предприниматель

1.3 Руководитель: Юдин Вячеслав Владимирович

1.4 Год основания предприятия: 2008г.

1.5 Вид основной деятельности: производство музыкальных инструментов ОКВЭД

- 32.20

1.6 Свидетельство о государственной регистрации (дата и №, кем выдано): 27

февраля 2008г. серия 16 № 005235323 Межрайонная инспекция ФНС № 18 по

Республике Татарстан.

1.7 ОГРН: № 308169005800262

1.8 ИНН/КПП: № 165713113825

1.9 Адрес, контакты: 420127, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Михаила Миля

61; ул. Родины 7. 1.9. Почтовый адрес: 420140, Республика Татарстан, г. Казань, ул.

Чингиза Айтматова д.7, кв.154. Телефон: 8 905-039-56-80 В.В.Юдин.

1.10 О компании: Казанская фортепианная мастерская «ProPiano», образованная в

2008 году, продолжает традиции Казанской фортепианной фабрики. Мастерская

специализируется на обслуживании, ремонте, реставрации, производстве пианино и

роялей. Так же мастерская «ProPiano» изготавливает аксессуары для фортепиано:

детские адаптеры педалей фортепиано, банкетки, стульчики, чехлы для пианино.

 2. Виды выпускаемой продукции

2.1 Банкетка для фортепиано

Технические характеристики:

Материал основания и ножек - древесина

твёрдых пород.

Материал механизма – металл.

Цвет: коричневый матовый

Материал обивки: искусственная кожа.

Цвет обивки: черный или коричневый.

Регулируемая высота - 48-56 см.

(без учета высоты сиденья)

Высота сиденья - 4 см.

Регулировка высоты производится

вращением боковых регуляторов.

Материал регуляторов - дерево.

Габариты в упаковке: 15х71х34,5 см.

Вес: 8,3 кг.

Стоимость: 12 000 руб.

Документ создан в электронной форме. № 23-08/5804 от 21.07.2020. Исполнитель: Мустафина Г.С.
Страница 3 из 7. Страница создана: 21.07.2020 11:50

2.2 Детский адаптер педалей фортепиано

Устройство предназначено для обучения

юных пианистов, позволяющее

пользоваться педалями фортепиано и

обеспечивающее правильную посадку при

игре.

Технические характеристики:

Материал механизма - металл. Лапки

обтянуты плотным фетром. Педали -

латунь.

Корпус выполнен из фанеры или ЛДСП.

Площадка имеет противоскользящее

резиновое покрытие.

Цвет – чёрный (коричневый).

Габариты: высота - 205 мм, длина - 400 мм, ширина - 386 мм.

Вес: 8 кг.

Стоимость: 12 000 руб.

2.3 Стульчик для пианино винтовой

Технические характеристики:

Регулировка высоты: от 45 до 55 см.

Диаметр сиденья: 35 см.

Верх: искусственная кожа.

Материал: фанера, древесина твёрдых пород.

Цвет: коричневый.

Отделка матовая или полированная.

Вес: 5 кг.

Стоимость: 10 000 руб.

Документ создан в электронной форме. № 23-08/5804 от 21.07.2020. Исполнитель: Мустафина Г.С.
Страница 4 из 7. Страница создана: 21.07.2020 11:50

2.4 Пианино акустическое модернизированное «Sonette» модель – 110

Технические характеристики: Инструмент

изготовлен в соответствии с требованиями

и параметрами, указанными в ГОСТ

24262-89.

Диапазон звучания 7 ¼ октавы.

Клавиатура полная. 88 клавиш, материал –

ель.

Количество педалей – 2 (3)

Корпус классической формы, с консолями.

Материал корпуса – сосна.

Толщина стенки - 25 мм.

Штеги изготовлены из бука.

Дека - резонансная ель.

Вирбельбанк многослойный, изготовлен из

бука.

Вирбели фрезерованные, хромированные.

Рама чугунная, отлита в песчаной форме. Имеет бронзовый цвет.

Аграфы – не предусмотрены.

Молоточки фирмы «Abel» (Германия).

Цвет серый «Бриллиантовая пыль»

Габаритные размеры: высота - 1100 мм, длина - 1465 мм, ширина - 560 мм.

Вес: 80 кг.

Стоимость: 390 000 руб.

2.5 Технические характеристики пианино «Sonette» модель - 123

Технические характеристики:

Инструмент изготовлен в соответствии с

требованиями и параметрами,

указанными в ГОСТ 24262-89.

Пианино настроено в

двенадцатиступенном равномерно-

темперированном строе с частотой тона

«ля1» 440 Гц.

Корпус инструмента имеет классическую

форму с консолями.

Корпус изготовлен из МДФ,

многослойной фанеры и деревянного

массива.

Футор изготовлен из древесины

твердолиственных пород высшего

качества.

Документ создан в электронной форме. № 23-08/5804 от 21.07.2020. Исполнитель: Мустафина Г.С.
Страница 5 из 7. Страница создана: 21.07.2020 11:50

Резонансная дека изготовлена из отборной европейской ели радиальной распиловки.

Рама изготовлена из серого чугуна; отлита в песчаной форме, вакуумным способом.

Имеет бронзовый цвет.

Вирбельбанк изготовлен из бука, оригинального производства, многослойный.

Вирбели никелированные.

Диапазон общий – 7 ¼ октавы.

Клавиатура оригинального производства; полноразмерная, 88 клавиш из отборной

древесины ели.

Молоточки механики оригинального производства. Материал молоточков – красное

дерево, войлок.

Клап оснащен доводчиком, для плавного закрывания.

Количество педалей – 3 шт.

Цвет - чёрный. Отделка инструмента - полиэфирная полированная.

Габаритные размеры: высота – 1230 мм, длина – 1510 мм, ширина – 620 мм.

Вес: 240 кг.

Стоимость: 440 000 руб.

2.6 Технические характеристики рояля акустического «Sonette» модель – 158

Техническая характеристика:

Полноразмерная клавиатура.

Количество клавиш – 88 шт.

Количество педалей – 3 шт.

Материал корпуса – МДФ, шпон

красного дерева.

Вирбельбанк многослойный,

материал – бук.

Резонансная дека изготовлена из

отборной европейской ели

радиальной распиловки.

Рама изготовлена из серого чугуна;

отлита в песчаной форме,

вакуумным способом. Имеет

бронзовый цвет.

Цвет корпуса чёрный полированный

или тёмно-серый («бриллиантовая

пыль»).

Габаритные размеры: длина – 1580 мм, высота – 994 мм, ширина – 1465 мм.

Масса: 230 кг.

Стоимость: 1 290 000 руб.

Документ создан в электронной форме. № 23-08/5804 от 21.07.2020. Исполнитель: Мустафина Г.С.
Страница 6 из 7. Страница создана: 21.07.2020 11:50

Лист согласования к документу № 23-08/5804 от 21.07.2020
Инициатор согласования: Мустафина Г.С. Ведущий советник
Согласование инициировано: 21.07.2020 11:40

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат согласования Замечания

1 Хисамутдинова Г.Т.  Согласовано
21.07.2020 - 11:54

-

2
Авдошина Л.В. /
Васильева И.О.

 Перенаправлено
21.07.2020 - 11:55

-

 Перенаправление(последовательное)

 Васильева И.О.  Согласовано
21.07.2020 - 11:56

-

2.1
Авдошина Л.В. /
Вершинина Л.Р.

Согласовано

21.07.2020 - 12:30
(Вершинина Л.Р.)

-

3 Саматов Т.И.  Согласовано
21.07.2020 - 12:35

-

4 Хусаинов А.Ш.  Подписано
21.07.2020 - 15:37

-

Документ создан в электронной форме. № 23-08/5804 от 21.07.2020. Исполнитель: Мустафина Г.С.
Страница 7 из 7. Страница создана: 21.07.2020 15:53